教办高〔2009〕19号

河南省教育厅办公室

关于转发教育部高等教育司举办第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛活动的通    知
各高等学校：

举办全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛，是深入开展“节能减排全民行动”和“节能减排学校行动”的重要举措。现将教育部高等教育司《关于举办“第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”活动的通知》（教高司函〔2008〕238号）转发给你们，各高校要充分认识此项活动的重要意义，认真组织学生参赛，并在人力、物力、经费等方面给予必要的保证。

附件：1.关于确定“第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”承办高校的通知

      2.关于举办第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛的通知

二〇〇九年二月二十五日
教 育 部 司 局 函 件

关于举办“第二届全国大学 生节能减排

社会实践与科技竞赛”活动的通知
教高司函〔2008〕238号

有关高等学校：

第一届全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛活动已于2008年成功举办，取得了很好的成效。第二届全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛将于2009年上半年启动，我司继续委托教育部能源动力学科教学指导委员会组织此项竞赛活动。第二届全国大学生节能减排社会实践和科技竞赛的承办单位将由能源动力学科教学指导委员会确定，竞赛的具体通知将由承办单位印发。

望你们充分认识此项活动的重要意义，认真组织学生参赛，并在人力、物力、经费等方面给予必要的保证。

教育部高等教育司

二○○八年十二月一日

关于确定“第二届全国大学生节能减排
社会实践与科技竞赛”承办高校的通知

节能竞函〔2009〕01号

各省市教育厅：

根据《关于举办“第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”活动的通知》（教高司函〔2008〕238号）要求，经学校申请，教育部能源动力学科教学指导委员会审议，并报教育部高等教育司批准，同意第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛由华中科技大学承办。

全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛委员会秘书处

2009年1月4日

关于举办第二届全国大学生节能减排
社会实践与科技竞赛的通知

节能竞函〔2009〕02号

各省市教育厅：

节能减排是深入贯彻落实科学发展观，构建社会主义和谐社会的重大举措，大学生节能减排社会实践与科技竞赛是“节能减排学校行动”的主要内容之一。为贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通知》（教发〔2007〕19号）精神，教育部高等教育司主办并委托教育部高等学校能源动力学科教学指导委员会举办“全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”。本活动每年举办一次，第一届已于2008年在浙江大学成功举办。2009年第二届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛由华中科技大学承办。

一、竞赛主题：

节能减排，绿色能源

二、竞赛内容：

以“节能减排”为主题的，体现新思维、新思想的实物制作（含模型）、软件、设计和社会实践调研报告等作品。

三、竞赛规则：

1、参赛对象：全日制非成人教育的本专科生、研究生（不含在职研究生）。参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过7人，可聘请指导老师1名。

2、参赛单位：以高等学校为参赛单位，申报作品时需对所有作品进行排序以作评审参考。

3、作品申报：参赛作品必须是比赛当年完成的作品。参赛学生必须在规定时间内完成设计，准时上交作品，未按照上交者作自动放弃处理。

4、作品评审：专家委员会根据作品的科学性、可行性、创新性和经济性等指标对作品进行初审和终审，并提出获奖名单。

四、竞赛日程与安排：

1、竞赛报名：参赛单位在2009年3月10日前向竞赛秘书处书面报名（报名表见附件，报名时间以邮戳为准）。

2、作品申报：各参赛单位在2009年5月10日前，将竞赛作品及申报书（一式五份，递交日期以寄出邮戳为准）递交给竞赛组委会，并在竞赛网站（http://jnjp.hust.edu.cn）进行申报作品登记。具体要求另行通知。

3、作品初审：专家委员会将于2009年5月31日前进行作品初审，评出一定数量的作品进入决赛。

4、作品公示：通过初审的作品，设为期10天的公示期。

5、终审、决赛：公示结束后，8月底前进行作品终审和决赛（具体时间另行通知）。

五、奖励：

1、竞赛设立等级奖、单项奖和优秀组织奖三类奖项。

2、等级奖设特等奖（可空缺）、一等奖、二等奖、三等奖。其中，一、二等奖的比例由竞赛委员会根据参赛规模的实际情况确定。

3、单项奖由专家委员会提出设立，报竞赛委员会批准。

4、优秀组织奖由组织委员会对竞赛组织中表现突出的单位进行提名，报竞赛委员会讨论通过确定。

六、联系方式：

联系人：戴则建 电话：027-87540934  E-mail:dzj@mail.hust.edu.cn
张  奥 电话：027-87542617  E-mail:za@mail.hust.edu.cn
通信地址：华中科技大学能源与动力工程学院，邮编：430074
全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛委员会秘书处

2009年1月5日
主题词：大学生  节能减排  竞赛  通知

河南省教育厅办公室                2009年2月25日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 8 —